f. 82^a—91^a **Excerpta de communione e Malogranato (Galli abbatis Aulae regiae?)**

Instrum. publ. codicem cooperiens spectat ad quandam litem de ecclesia Strelicensi in dioecesi Wratislav., et est saec. XIV—XV. Ad calcem f. 1^a haec nota occurrit: »Istum librum legavit huic monasterio videlicet s. Karoli honor. vir pie memorie dom. Petrus prothonotarius dom. regis Romanorum et Boemie, archidiaconus Legnicensis, magnus fautor et amicus noster.« Vetus sign. C, 10.

944

V. F. 22. (Y. I. 1. n. 84.)

chart. saec. XV in. ff. 162 num., 21 × 15.5 cm. 1 m.

f. 1^a **Finis sermonis** »de corpore et sanguine Christi, qui est factus ad clerum per rever. presb. dom. Nicolaum de Drazna« (= Drážďan).

f. 1^b—59^a **S. Bernardi Claraevallensis Libri de consideratione ad Eugenium papam.** »Subiit animum dictare« × »et invenitur facilius. Proinde is sit finis libri sed non finis querendi.«

f. 59^b—61^a **Notae variae theologicae.**

f. 62^a—128^b (**Matthiae de Janow Parisiensis**) **Tractatus de hypocrisi.** »Nunc restat inquirendum« × »de multis similibus poteris cogitare.«

f. 130^a—140^b **S. Augustini Liber de poenitentia.** »Quam utilis sit« × »ad celeste regnum induceris.« Sequuntur 4 versus de morte »Sunt tria vere« etc.

f. 141^a—147^b **S. Ambrosii Pastorale.** »Non iam ad subditum loquor wigus« × »propriam voluntatem.«

f. 147^b—150^b **S. Bernardi Claraevall. Scala claustralium.** »Cum quadam die« × »trahebar invitus.«

f. 150^b—156^a **Eiusdem Tractatus de superfluitate monachorum.** »Dicitur et veraciter creditur« × »precor et supplico.«

f. 156^b—162^b **Eiusdem Epistola ad Adam monachum.** »Si maneres in caritate« × »qui renuerint, morientur. Vale.«

Operculis adligata sunt fragmenta membr. cuiusdam libri liturgici saec. XI—XII. Vetus sign. B, 20.

945

V. F. 23. (Y. I. 1. n. 85.)

chart. saec. XIV—XV ff. 128 num., 20·5 × 15 cm. 2 m.

f. 1^a—124^b **Gregorii papae I. Quatuor libri dialogorum.** »Quadam die« × »hostia fuerimus. Explicite liber dialogorum.«

f. 125^a—128^a **Isidori Hispalensis Liber de norma vivendi.** »Age fili ut oportet« × »quod cepisti despicias. Liber Ysidori de norma vivendi.«

f. 128^a—128^b »Hilarius episcopus hoc scriptum ordinavit ob vitandam multitudinem adversitatis.«

Vetus sign. H, 24.

946

V. F. 24. (Y. II. 4. n. 39.)

chart. saec. XV ff. 212 num., 22 × 15 cm. 2 m.

f. 1^a—63^b (anepigr.) **Commentarius in Canticum trium puerorum.** »Benedicite omnia opera domini domino« × »in sanctis et omnibus operibus suis.«

f. 64^a—143^a (M. Johannes de Přebraz) **Tractatus contra 76 articulos Picardorum (= Taboritarum).** (rubr. :) »Isti articuli sunt Picardorum et aliorum eos sequencium dampnati et reprobat per fideles Bohemorum magistros et alios. (atram. :) Jesus Chr. dominus omnipotens« × »contendendum et defendendum.«

f. 144^a—185^a **Tractatus contra 45 articulos Johannis Wiclif et Johannis Hus.** »Incipiunt pulchra collecta et bene masticata per concilium Constanciense contra articulos J. W. J. H. Quia sancta mater ecclesia« × »Expliciunt pulchra notabilia dicta contra articulos condemnatos Wiclif principis Beatorum Martirum edita formata« (sic — Edid. Hardt III, 214).

f. 185^a—193^a »Secuntur (Jacobi de Granellare?) **Allegaciones de non solucione annatorum et serviciorum communium.** Ad ostendendum, quod vacancie« × »Sic enim circa medium Jacobus de granellare« (finis hic cultro vitatus est).

f. 193^a—212^b **Nicolai de Dinkelspuel Responsio ad auctoritates pro communione sub utraque productas.** »Barones regni Bohemie« × »universo suo non congruens. Expl. responsiones ad auctoritates predictas (sic) de utraque specie.« (In registro operculi super. hic titulus est: . . . »ad auctor. directas per Pragenses magistros Constanciam pro communione utriusque speciei«.)

Codex in fine mutilatus est. Secundum tabulam contentorum exciderunt »Notule super apostolo per Nicolaum de Gorran.« Operculo super. adligatum est fragmentum indulgentiarum Bonifacii papae concessarum circa confessionem cuidam civi Pragensi. In eodem operculo intrinsecus notatum est: »Liber Pauli de Slavikowicz« (saec. XV). Vetus sign. D, 2.

947

V. F. 25. (Y. II. 3. n. 63.)

chart. saec. XV ff. 152 num., 21·5 × 14·5 cm. 1 m.

f. 1^a—36^b **M. Stanislai (de Znojma) Tractatus de felicitate.** »Multi conati sunt« × »in gaudium domini dei sui. Finis de felicitate.«

f. 37^a—105^a **Eiusdem Tractatus de gratia et peccato.** »Cum sit necessarium deplangere« × »Hec ad presens sint collecta de peccato et gracia in generali . . . Expl. scriptum de gracia et peccato rev. mag. Stanislai de Znojma doctoris s. theologie (alia sed coeva manus addit:) de a. d. 1410.«

f. 105^b—110^a **Tractatus de corpore Christi.** »In primis tenendum est« × »Et sic forte possent hinc inde sentencie priorum et posteriorum esse concordate.« (Fortasse etiam hoc opusculum est M. Stanislai, nempe qui de transubstantiatione diverso tempore diverse iudicasse dinoscitur.)

f. 111^a—152^b (M. Stanislai de Znojma) **Tractatus de vero et falso.** »De vero et falso aliqua generaliter« × »est omnia didicisse, cui laus honor et gloria eternaliter. Et sic est finis tractatus de vero et falso.« (In operculo super. hoc opus attribuitur M. Stanislao.)

Operculo infer. adligatum est fragmentum membr. codicis cuiusdam iuridici saec. XIV; super. adligatum erat fol. membran., in quo occurrunt notae historiam Bohemiae concernentes usque ad Johannem regem, scriptae saec. XIV in.; sed folium hoc nunc separatim asservatur. In cat. Rudnic. cod. sign. est P, 15 (Nationis).

948

V. F. 26. (Y. II. 3. n. 53.)

chart. a. 1434 ff. 113 num., 21·5 × 15 cm. 1 m.

f. 1^a—62^a (Berengarii de Londora) **Lumen animae.** (rubr. :) »Ad sequens itaque capitulum infrascripta reducuntur capitula . . . (atram. :) Philozofus in sexto animalium (sic pro naturalium) libro« × »Et sic est finis libelli, qui Lumen anime intitulatur, per Mathiam notarium in Curim in vigilia Laurentii a. d. 1434.« (De auctore cf. cod. I. A. 38.)

f. 62^b—108^a (anepigr.) **Jacobi de Lausanna Moralitates rerum naturalium** (a voce »abicio« usque ad vocem »ypocrita«) × »Et sic est finis a. (1434 fer. II ante Calixti per manus etc.« (sic).

f. 108^b—111^b Registrum operis praecedentis.

f. 112^a—113^a Registrum »Luminis animae«.

Vetus sign. C, 16.

949

V. F. 27. (Y. II. 3. n. 48.)

chart. saec. XIV—XV ff. 107 num., 22 × 15 cm. d. m. Fol. initiale deest.

f. 1^a—29^a **Tractatus de timore.** »vel presens tractatus dividitur in VII partes . . . primo de timore« × »numerari non possunt. Expl. de X

timoribus summa. (Opusculum hoc tantum pars cuiusdam maioris operis esse videtur.)

f. 29^a—34^b Notae variae theologicae.

f. 34^b—86^b **Testamenti veteris libri: Proverbia, Ecclesiastes, Ecclesiasticus cum nonnullis glossis bohemicis recentioribus.**

f. 87^a—90^a Notae variae theologicae. f. 89^b Sententiae germanicae rhythmicae (**Reimsprüche, Deutsche**).

f. 91—99 non numerantur.

f. 100^b—104^a Excerpta quaedam de Gestis Romanorum.

f. 104^a—107^b Variae notae theologicae.

950

V. F. 28. (Y. I. 2. n. 65.)

chart. saec. XV ff. 168 num., 22 × 16 cm. d. m.

f. 1^a—134^b **Alexandri de Villa Dei Doctrinalis liber I cum commentario.** (Initium comment. :) »Ascendamus ad palmam« (textus :) »Scribere clericulis« × »et ne maius tedium legentibus generetur, primo libro Alexandri finem impono, ad quem nos perducat« etc (sic).

f. 135^a—168^b (anepigr. initio deficiente) Commentarius eiusdem Doctrinalis carens initio et fine.

Operculis adligata sunt fragmenta membran. libri liturgici saec. XIII u. ad XIV. Vetus sign. V, 10.

951

V. F. 29. (Y. II. 3. n. 46.)

chart. saec. XIV et XV ff. 91, 21.5 × 15 cm. d. m.

f. 1^a—71^a saec. XIV med. **Expositio regulae et constitutionum fratrum minorum.** »De preceptis et mandatis, ad que fratres obligantur ex regula nostra et ex concilio Viennensi et ex constitutione Clementis V et ex statutis Benedicti XII et ex nostris constitutionibus generalibus. Factus sum tamquam vas perditum« × »Datum a. d. 1331.«

f. 71^b—72^b saec. XV. »**Moniciones fratrum minorum in capitulo Zno(j)mensi a. d. 1412 ordinate.**«